
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Казанский пр., д.59-61/1, г. Вышний Волочек, 171163 
тел.(48233) 6-13-85,факс 6-11-33 goroo.wol @ mail.ru 

ОКПО 02106636, ОГРН 1026901600362, ИНН6908002317 КПП 690801001

ПРИКАЗ

от 27.03.2020 г. № 121

Об организации деятельности 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования 
в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия 
детского населения, в соответствии с Указом Президента РФ от 
25.03.2020№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих 
дней», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.03.2020 № ГД-65/03 «О направлениях методических рекомендаций», 
приказом Министерства образования Тверской области от 27.03.2020 г. № 
445/ПК, приказываю:

1 .Руководителям дошкольных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации
Вышневолоцкого городского округа Тверской области в период с 30 марта 
по 3 апреля 2020 года:

1) организовать в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, работу дежурных групп по заявлению 
родителей, являющихся работниками организаций, указанных в Указе 
Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней» (в случае крайней 
необходимости);

2)обеспечить уведомление и прием заявлений родителей (законных 
представителей) воспитанников о переходе на особый режим 
функционирования образовательной организации и ограничительных мерах 
в условиях сложившейся эпидемиологической ситуации в срок до 
28.03.2020;

3) рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования предусмотреть стимулирование 
работников, задействованных в указанный период.



2.Обеспечить в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, соблюдение дезинфекционного режима согласно 
требованиям санитарных правил и норм.

3. Прием в образовательные организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования детей, которые отсутствовали более 5 дней, 
осуществлять в соответствии с методическими рекомендациями согласно 
письму Министерства просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № 
ГД-65/03 «О направлениях методических рекомендаций».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
5.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.О.руководителя Управле 
образования администрацш 
Вышневолоцкого городског

М.Н.Кудряшова


